2021 年 5 月 19 日

報道関係者各位

株  式  会  社  カ  プ  コ  ン

株式会社カプコンは、当社の人気シリーズ「ストリートファイター」を活用した国内最高峰の

e スポーツリーグ「ストリートファイターリーグ: Pro-JP 2021」を 2021 年 10 月より開催します

のでお知らせいたします。

当社は、e スポーツは年齢や性別、体格差などを問わず多くの方が、インターネットを通じてど

こからでも競い合える新時代のスポーツとしての可能性を秘めていると考え、新たなエンターテ

イメントとして社会に根付くよう振興に努めています。2014 年から、世界 40 ヵ国以上で認定大

会を開催し世界決勝大会「CAPCOM CUP」で優勝者を決める「CAPCOM Pro Tour」を毎年実施し

てきたほか、さらなる展開として、2018 年から日米で「ストリートファイターリーグ」を開催し

てきました。

この度第 4 シーズンとなる「ストリートファイターリーグ: Pro-JP 2021」は、企業 8 社がオリ

ジナルチームを編成してリーグへ参画するチームオーナー制を導入し、規模も従来の 6 チームか

ら 8 チームへと拡大して開催します。全 56 試合に渡る激闘の様子は、全試合オンラインライブ中

継され、選手や全国の視聴者と同時に熱気や感動を共有していただけます。さらに本大会では、

株式会社 NTT ドコモとの共同開催が決定しました。高速大容量低遅延を実現する 5G など同社の

先進技術によるサポートを受けることで、e スポーツの新たな環境づくりを目指してまいります。

今後も当社は、急成長を続ける e スポーツ市場において、選手およびファンの皆様にプレイを

楽しんでいただける環境を拡充し、e スポーツ普及に向けた仕組みの構築を通じ、業界振興に貢献

していきます。

eスポーツプロリーグの新シーズン「ストリートファイターリーグ :  Pro-JP 2021」、

チームオーナー制を導入しさらに進化して開催！

～ NTTドコモとの共催により、新たな視聴体験の提供へ ～

【「ストリートファイターリーグ: Pro-JP 2021」概要】

1. イ ベ ン ト 名 ストリートファイターリーグ: Pro-JP 2021

2. 形 式 チームリーグ戦

3. 対 象 タ イ ト ル ストリートファイターV チャンピオンエディション

4. 配 信 媒 体 Capcom Fighters JP チャンネル（YouTube、Twitch、Mildom）

5. 開 催 時 期 リーグ本節：2021 年 10 月より

6. 公 式 サ イ ト URL：https://sf.esports.capcom.com/

7. チームオーナー企業
（※50 音順）

（１）株式会社 KADOKAWA Game Linkage

（２）グッドエイトスクアッド株式会社

（３）再春館システム株式会社

（４）株式会社 Sun-Gence

（５）株式会社忍 ism

（６）株式会社 DouYu Japan

（７）株式会社 TOPANGA

（８）名古屋王者株式会社

※上記の大会構成は予定です。共催社との協議結果や新型コロナウイルス感染拡大の状況などに

より、変更になる可能性がございます。

【本件に関するお問い合わせ先】

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

総務部 広報 IR 室 TEL: 06-6920-3623

＜ゲーム専門誌・一般誌向けお問い合わせ先＞

マーケティング PR 部 インタラクティブ PR チーム TEL: 03-3340-0750

＜ユーザー様向けお問い合わせ先＞

お客様相談室 家庭用ゲームサポート TEL: 06-6946-3099